
rb&&&1
.]'.ž]' 

']
) -  ! : , ,r i '  *.) *ff-

\.*Ť

nrllíln[.|
líl|UUy.nv

ronril0tí$rÍ
říjen 2016

IP
cena 4,-Kč

{'g

"a\ )



70 let
75 let

80 let
85 let
91 let

SPOLECENSKA KRONIKA OBCE
****************************************************************

GRATUlácE

V měsíci řiinu a |istopadu své jubi|eum s|avi|i a slavÍ :

Macounová Věra, Lauryn JoseÍ
Hnídková věÍa, schmidt Reiner, čermáková KÍista,
Chlum Milan
Ze|inková E|iška
vondra František
Šourková Božena

Jubi|anti, kteří si nepřejí být na slránkách Kořenovského zpravodaje zveřejněni, prosíme, aby se
ozva|i osobně či te|efonicky - oÚ Kořenov (te|.č. 483399035)

Úrunrí
Bohužel život přináší i chvÍ|e smutku. v pos|ední době jsme se roz|oučiIi s našimi
spoluobčany:

Macháček stanislav
Slavíková Jana
Soukupová Lieselotte

*************************************************************

NARoZENí

Xateřina a Gabrie|e Benag|ia
Sandra Er|ebachová a David FajÍr
Kateřina Daňková
Josse|ine samiová a Micha| Freivald

syn Thomas
dcera Eliška
dceÍa viktorie
dcera Mia

radostís ratolestmiRodiěům přejeme mnoho úspěchů ve ýchově a mnoho



Zprávv a zprávičkv

50 let divadla Járy cimrmana-V 
sobotu 1.října 2016 se naší obce dostalo ve|ké pocty. Divad|o Járy Cimrmana se rozhod|o

os|avit 50.výročí svého za|ožení v areá|u u Čápa v Příchovicích. Celá akce zača|a jiŽ dopoledne
Spani|ou jízdou po cyk|otrase Járy Cimrmana z Navarova do Tanva|du, odkud se účastníci
přesunu|i pocho-dem na Příchovice, kde ve 14 hod. započa|y h|avní os|avy. Po ce|ý den vysí|a|
vstupy z oslav Český rozh|as. os|avy by|y zakončeny večernÍm představenim divadta v kináJAS
Járy Cimrmana v Tanva|du. PřÍmý přenos divad|a vysí|a| Český rozh|as. os|av U Čápa se
odhadem zúčastnilo cca 5000 |idí.

Zák|adni ško|a
Školáci se po prázdninách vráti|i do ško|y, kde je čeka|y nově zrekonstruované toa|ety a sociální
zařizení ' Dá|e by|y opískovány schody a upravena ško|ní druŽina, kde byl pořízen nový nábytek.
Bylo provedeno velké mnoŽství práce, za kterou všem zúčastněným na tomto místě děkujeme.
Nové toa|ety a sociá|ní zařízeni jsou moderní - odpovídající dnešní době.

Mateřská ško|a
Letos jsme se také rozhod|i provést opatření zamezující v|hnutí budovy Mateřské ško|y na Horním
Po|ubném. Při započetí prací jsme vůbec netuši|i, co nás nakonec čeká. PůvodnÍ p|án odizo|ování
zák|adů se jiŽ při prvním větším kopnutí do země musel změnit, protoŽe jsme v základech naš|i
staré septiky, které neby|y nijak zasypány, takŽe veškerá vody, která se v nich shromaŽďova|a,
nasávala do zdí budovy.. Da|ší ,,překvapení.. nás čekalo při odkýí pod|ahy v |oŽnici býu
nájemníka' Tam se přímo pod podlahou skýva| da|ší staý septik p|ný vody, kteý zapříčiňoval
p|íseň v |oŽnici nájemníka' Jako stavební dozor jsme si naja|i p.Martina Řípu z Pasek, kterému
patří tímto velký dík za to, že dokáza| najít řešení, které fyzicky proved|a firma Stankoczi -
Sebesta. V současné době je dí|o hotovo (zbývají ještě osadit nové Ž|aby na střechu) a pokud se
prokáŽe, Že je toto opatření dostačující, tak bychom chtě|i v nás|edujícím |etech provést opravu
fasády na této budově. Dá|e jsme ještě přes prázdniny necha|i odvést odvětrání z kuchyně na
zadní stranu budovy a opískovat Žu|ové schody uvnitř budovy'

Hasiěi Příchovice
od června do září by|a h|avní akce výměna vrat v poŽárnÍ zbrojnici ve Velimce. Muse|a být
v.ýrazným způsobem sníŽena pod|aha v a by|o nutno uvést úpravy p|ochy před samotnou garáží.
Uprava p|ochy + vrata by|y zčásti financovány z grantu Libereckého kraje. SníŽení pod|ahy garáŽe
a poloŽenÍ nového betonu proved|i příchovičtí hasiči' Všem, kteří se na tomto podí|e|i, patří ve|ký
dík, protoŽe na akci by|o nutno strávit mnohem více času, neŽ se půVodně počítalo.

Hasiči PoIubný
V měsíci říjnu by|y provedeny úpravy ze|eně v parku naproti Mateřské škole na HornÍm Po|ubném.

Výtet senioři
V říjnu jsme uskutečnili letošní druhý vý|et pro seniory. Navštívili jsme Krkonošské muzeum
v Augustiánském k|ášteře ve Vrch|abí. odpoledne jsme pak strávi|i v hospodě Na Per|íčku
v Pasekách nad Jizerou' Z h|ediska obce se výlet vydařil, hodnocenÍ seniorů necháváme na nich
samotných'

oprava komunikací
Přes |etošní léto by|o také pokryto asfa|tovou směsí několik komunikací. Komunikace DPS -
Raisovy na Po|ubném, U Smrku na Po|ubném, spodní část komunikace k Hejnovým na Polubném,
komunikace k penzionu Dukát v Kořenově, komunikace k hote|u V Nebi na PřÍchovicích a bv|a
provedena úprava Příchovického náměstí.

Zprávy a zprávičky pro Vás
ve spolupráci se starostou

připraviI Stanislav PeIc



fotodokumentace za stavebních úorav MŠ a ZŠ :



USNESENI
ze zasedání zastupitelstva obce Kořenov konaného dne 29'6.20|6

Zastupitelstvo obce schvaluje:
l.l Nájemní smlouvu s Povodím Labe, s'p. Za cenu 3.820,-Kčftok

č.u. 59ll6, 8x ano

1.2 uza\Ťení smlouYy o smlouvě budoucí o dízení věcného břemene Za čáslku 5'.Kč/m2' nejméně však
l.000'-Kč na ppč. 3034/|4'k.tr, Polubný s Povodím Labe, s.p.
č'u. 60/ló' 8x ano

l.3. ve smyslu ustanovení s6 odst.5 písm. a) ve spojení s $44 písm. a) apísm. d) stavebního zíkona
poříZení změny č. l Uzemního plánu Kořenov' která bude spočívat:
. ve změně řešení lokality v katastrálním území Příchovice u Kořenova, vymezené v

Uzemním plánu Kořenov zastavitelnými plochami c-Z2ó, c -Z26, C-z21
. ve změně řešení lokaliý v katastrálním území Rejdice (pozemků parcelní čis|o 142/1' |43/2, |M5

a pozemku parcelní číslo st. 62ll,jehož součástíje stavba)
. v noYém trasoviíLní koridoru pro lokálrrí biokoridor LBK 43 v katastrálním územi Rejdice
č.u. 6ll16' 8x ano

ve smyslu ustanov€ní $6 odst. 5 písm. f) ve spojení s $47 odst. l stavebniho ztíkona' že určeným členem
Zastupitelstva pro pořízenÍ změny č. l Uzemniho plánu Kořenov bude pan Stanislav Pelc, místostaxosta
obce
č.u. ó2l16, 8x ano

1.4. Směnu pozemkri ppč. 395/1' k.ú. Příchovice u Kořenova (majetek Státního Pozemkového úřadu) a ppč'
560' k.ú. Polubný (majetek obce Kořenov) meá obcí KořenoY a Státním pozemkovým úřadem ČR

č.u. 63116' 8x ano

|.9. ZáLrněr prodeje Jindřichu a Gerdě Vodseďálkoých (Příchovice) části pozemku pp č.227 /2,k.n.
Pfichovice u Kořenova
č.u' 64116, 8x ano

l.l0. Směna části pozemku ppč,292/2'k.n. PÍ1chovice u Kořenova za částí pozemků ppč.29213 a292l5. k.tt.
Pfichovice u Kořenova paní Květoslavy Bažantové
č.u. 65116' 8x ano

|.|2. 2 věcná břemena společnosti ČEz Disaibuce, a.s' Y zastoupení na ákladě plné moci společností EMJ,
s.r.o' (Fýdlant v Cechácb) k pozemku ppč. 1140/l, k.ú. Pohbný appč,.28u/7, k.ú. Polubný za
jednoráŽovou částku 30'000,-Kč/l věcné břemeno a 1.000,.,&m.
č.u. óól1ó, 8x ano

l.l3. Zřízení věcného břemene ke studni na pozemku ppč' 1365/l, k.ú. Příchovice u Koř€nova za
j ednorázovou cenu 500,-Kč
č.u. 67116' 8x ano

3.l. Závěrečný účet obce Kořenov v.-hokem : ,,Souhlas s celoročním hospodařením obce
Kořenov za rok 20l5 bez výbrad'..
č.u. 68/16' 8x ano

3'2' RozpočtoYá zÍiěna č. 2
č.u. 69ll6, 8x ano

3.3. Uzavření smlouvy na kontrolu hospodďení obce se společností KLM VISTA, s.r.o. za cenu 30.000,.Kč
bez DP[Vrok
č.u. 70ll6, 8x ano

4.|. Doporučení přidělení byfu Jiřimu Zapletalovi, pokud ten nesplní podmínky MM\ tak Jiřírnu Zelenkovi
č.u. 71l16, 8x ano

zastupitelstvo obc e zamítá2
l.5 zÍizeni2 věcnýchbřemen na ppč' l 130/1 a ppč. l 1375, vše v k.ú. Polubný manŽelům }Inikol"ým

ě.u.72l16,8xano

1.8. Žádost Hany Dolanské (Pchery), Áleny BráZové a Hany Kunešové (obě býem Praha 7) o prodej
pozemků ppč. l365/3 a ppč. l365/l, k.ú. Příchovice u Kořenova
č.u. 7311ó. 8x ano



zastupitelstvo obce odk|ádá:
l.6. Zádost Lukáše Kašíka (Kořenov) o pronájem části pozemkui ppč. 1087/112, k.ú. Polubný pro

uskutečněn í místniho Šerieni
č.u. 74116, 8x ano

|.7 . Žádost Města Desná o prodej pozemku ppč. l8l9, k.ú. Desná III. a vstoupení do jednání s Městem
Desná o směně pozemku
č.u. 75ll6, 8x ano

l.1l. Žádost Ing. Marie Peštukové o prodej části pozemku ppč. 3535/l. k.ú. Příchovice u KoŤenova a nejprve
provést mísb1í šetření se všemi dotčenými
č.u. 76116, 8x ano

USNEsENÍ
ze zasedání zastupitelstva obce KořenoY konaného dne 31.8.20l6

Zastupitelstvo obce schvaluje:
1.1 prodej pozeÍ (li ppč'246/2 o výméíe |04 m2' ppč.248/1 o výměře 94 m2 a stpč. l 14 o ýměře 28 m2

vše v k.ú.Rejdice Horské sluŽbě CR, o.p.s.
Za cenu 200.000,- Kč
č,u.11/16,8x ano

|.2 odprodej části ppč. v k'ú.Příchovice u Kořenova Petru vihanovi, Praha a část Tereze Viceníkové, Praha.
velikost prodávaných pozemků bude upřesněna po geomehickém zaměření
č.u. 78/16' 8x ano

|.4 prodej částí ppč. 22712 v k.ú.Příchovice u Kořenova za cenu 6,- Kč/nr2 s tím' že na prodané části
vznikne věcné břemeno Vedení inženÝrských sítí
č.u. 79ll6, 8x ano

l.5 zÍízení alrymezeni věcného břemene _ osobní služebnosti _ zřízení , umístění a proyozováni zaÍizeni
distribuční sousta\,T/ na ppě. 3563/2 v k.ú.Příchovice u Kořenova Za cenu l.000,- Kč + DPH za kaŽdý
běŽný metr záboru
č'u. 80/l6, 8x ano

1.6 zařazeni žádosti AIeny JanouškoYé, Desná o změnu Uzemního pliínu na ppč' 33l5/3 appč.3313 vše
v k.ú.Příchovice u Kořenova do semamu žádostí o změnu Územního olánu
č.u. 8l/ló, 8x ano

1.9 lTpovědět smloulrr na pronájem části ppč. l l5918 v k.ú.Polubný Zdeňce Griinzweig Fukové
č.u.  82/ l6,  8x ano

3.1 Y'-ýpověď stáVající nájemrrí smloulry na prodejnu smíšeného zboží č.p.6|2 a ziúoveň zahájeníjednání
s no{ým Zájemcem
č.u . 83 / l ó , 8 xano

3.2 rozpočtovou zÍněnu č.3
č.u. 84/106' 8x ano

3.3 zakoupit 20 ýisků knihy ,,Jizerské hory včera dnes a zítra - kniha aetí.. od nakladatelství Petr Polda
s.r.o.
č.u. 85/16, 8x ano

ZastupiteIstvo obce doporučuje:
1.8 uzavřít sm|ouvu na pronájem části ppč. 1087/12 v k.ú.Polubný Lukáši Kašíkovi za cenu 0,50 Kč/m2lrok

č.u. 8ó/1ó,8x ano

3.4 uzavření nájemní smlou\T na část ppč. 1224' |225, |226 a stpč,. 1380 o celkové rr'ýměře 218 m2 vše
v k.ú.Polubný se společností Elite Solutions Friends s.r.o. za cenu 35'000,. Kč/rok
č.u. 87/ló, 8x ano



Ze života kořenovské ško|y ve fotografiích L

1.září 2016 jsme zaháji|i norni ško|ní rok 2016 - 2017. Tento den byl na naší škole dnem
s ve|kým D ' především, pro prvňáky Tobiase Hanuše, Fi|ipa Kučeru , E|išku Rós|erovou a
Terezu Ch|adilovou. Přejeme jim hodně školních úspěchů a ať se jim v kořenovské ško|e líbí.
Vítáme na půdě naší ško|y i nové posi|y učite|ského sboru Kateřinu Vondrovou a Michae|u
Huškovou.



Kořenovská škola uvítala žáky nově zrekonstruovanými toa|etami' Za takové se nemusí
stydět ani pětihvězdičkový hotel! Novotou září také schodiště, které dozna|o o prázdninách
úpravy v podobě kompIetní revitaIizace povrchů.



Druhý škoIní den se nes| v duchu právě skončených prázdnin' NavštíviIijsme šlechtite|ský
chov na farmě Příchovice, kde žáky zauja|a právě narozená te|átka a poutavý rnik|ad |reny
Vodsedá|kové. Pak naše cesta pokračovala do Lesoparku, kde žáci sbíra|i kameny
z přístupových cest, a tak se v|astním přičiněním podí|e|i na z|epšování životního prostředí.
Zdařilá akce byla zakončena besedou s Po|icií ČR, zastoupenou nprap.Dagmar Sochorovou.
Téma by|o pro začátek ško|ního roku příznačné _ Bezpečnost chodců v si|ničním provozu.
A samozřejmě nechybě|o tak ob|íbené opékáníbuřtů!



Kdo by v Kořenově nezna| sportovní soutěže o pohár běžce Tanva|du ! 13. 9. 2016 se konal
úvodní závod - přespo|ní běh. Je vidět,  že noví prvňáčci nám ostudu neudě|ají, v prvním
závodě si ved|i skvě|e a obsadi|i bodovaná místa.

At|etický trojboj, s|ožený z běhu na 60 metrů, skoku z místa a hodu kriketovým míčkem patří
mezi ob|íbené závody. K tomu výborná atmosféra, to vše přispě|o k tomu, že jsme se ani zde
neztrati|i a dali jsme najevo, kdo jsou kořenovští!



Poslední zářijový den se kona| cyk|okros. Ačko|iv je to sport náročný, má ve|kou ob|ibu i mezi
našimi žáky' By|o vidět, že mají pořádně natrénováno, a tak jsme získa|i ce|ou pa|etu medai|í.



Svátek Haloween nepatří mezi české tradice, a|e proč si nevyřezat pravou českou dýňovou
figurku nebo strašid|o, je k tomu zapotřebí jediné - vhodná dýně a šikovné ruce' Proto se
žáci v družině pod vedením Lenky Šeneke|ové pusti|i do v1íroby ,, dýňáků". Vyřeza|i různé
tvary do podoby ob|ičejů, do|epi|i vousy, v|asy, oči a figurky jsou na světě! Uznejte, neníto
krása?

,ffi Mgr'Lenka Lipská,ředitelka ško|y



Dětí z naší mateřské školy si Vám dovo|ují představít jeden z mnoha projektů, na kterém ve ško|ce
pracova|y. Podíle|y se na něm především děti prostřední a předškoláci' Jedná se o projekt V rámci
měsíčního b|oku,,Kdo jsem a kde žÚi,,' kdy jsme s dětmivytvoři|i dopis pro kamaráda, ktený je
d|ouhodobě mimo domov a našíško|ku. Děti s nadšením vymýš|e|y text, hleda|y, stříha|y a |epi|y
obrázky do dopisu. Už tato samotná činnost děti rozvíjí v ob|astijemné motoriky ruky, fantazíe,
tvořivosti a zrakové percepce' Učítaké děti spo|upracovat s ostatními, prosazovat svá řešení,
přemýš|et a přicházet s v|astními nápady. Děti tato spoIečná činnost vede k respektování rozdí|ných
názorů a spoIuvytváření prostředí pohody. Sv'ým dopisem chtě|y děti ujistit svého kamaráda, že ho
mají rádi, že jim ve ško|ce chybía že na něho vzpomínají.



A H o r

?t.t . -,o'n,-- z, I\.24
€-\

l'1 Ó. lJp r!:3€w
/JuČ 'a,3?, L/ r.,,, . , J. L/.. i l t * c c*  ; t

Ž ? iv,.o,n <:. -j"

H /t. i'. ó,vě;, a i:' k. L"

Í  L . l ' z t * Ž / !  / ) , ' | ' . i Ř u , / : r ' ,  <  . - . ' . . , . . ' * . . . . -  1 g

7 Ó ?ř;'a i}

, 
k? é',x z,s> t

/ č b , 2  ý ř

a7ď t1.+2)r:

(. .. . ,s., .2č ^' Á ),} ^. . , - -.  ' ,  - ' , .  k  í

, . ,  J ' ,L.Ý 7Y} € fu ' jJb €  Je1!^l

'P4 eS

/  ýě ' J2 ' , ">É:J /  2a

'., J,* <:|' l. ll..řL l

JJ^.'1 .- ', ť. ?a O c € J 7 . )

'l, é. p,s rt l

.  , / G  7 R . -  7 ň . ' r

1, .J .ž3 .l<.,

i
A l J n  t '

.L' 4 ?i :-,Ln / 
!, ?'1t V

,v, J ,, { '" ř/é / jJ?, €  U )ae."r a u ;: ',, )€ a 1 1  ;  , ) j / ž €

Jí,, € l-g l}ď.,,

1 / 1 b č z /

?tt't A -s ?a *,

?e 2.".:' a .,e ,,, a

8€". lt:

f  ? ? e .  d 4 .  * 4  7 € š ě

Ú cj / 7ecPŽ s } o;r\47 ' l-".,6:

.  . '  J J J \ é .  t /  A Ó L . .  '

v . . ) í .  t é Z t  ) a  ' r t r ' ,  ' ._ -- L ta2 L/,

z.,' Á 2'.,ln.l, uě/7€</./9 zi.t. č + z z 's

{ C , t ? o 4 ,

j , *"P p'* r.u . },c<. ?é j.it-.

/  € ' . ,  7 L . '  j ,

Žz . . ' t " z ' pv ! c i  ' E ó -  €  J . c  ? t :n4  y  paa , ',,.",=:&@@,#
ř . L !  a v , .  

&  

j (  ^ -  
" . " :  ( .  ? p< a



Dárek seniorům

Ve čtwtek 13.října již po druhé v tomto roce připravil obecní úřad pro seniory pěkný zájezd.
Naším cílem bylo Krkonošské muzeum ve Vrchlabí v rekonstruovaném augustiniánském
klášteře. Jeli jsme přes Vysoké nad Jizerou, odkud se nask]ýtal úchvatný pohled na Krkonoše,
ve vyšších polohách jiŽ pokry.tých prvním sněhem. Prohlídka muzea byla velmi za1imavá.
Naše nejlyšší hory skýají množství přírodních kás' bohatou floru a faunu, mnoho
nerostného bohatství. Příroda je však také lehce zranitelná, je nutnéji cbránit a zachovat ji
zdravou pro příští generace. Po shlédnutí rnuzea jsme prošli kláštemími zahradami na
náměstí. Zde jsme si mohli prohlédnout starou část města s podloubími nebo se oběerstvit
v cukrrirně. Po poledni jsme vyrazi||na zpáteční cestu, opět přes Vysoké do Rejdic na
posezení v proslulé hospodě Na Prdku' pan ňdič nás brawmě zav ez| po uzké cestě aŽ k tolik
zniímé hospodě. Zde nás již očekával pan Bukovjan, aby nrím spo|u s výbornou zpěvačkou
zpříjemnil naše posezení v útulném lokále, kde mnozí z nás strávili příjemné chvíle při
dobrém jídle a pěnivém moku. Pan kuchař nám nachystal chutrrý oběd. Do 17-té hodiny pň
skvělé hudbě a zpěvu si mnozí zatančili a popovídali se svými přáteli a sousedy. Myslim, že
byli všichni spokojeni. Ve|ký dík pracovníkům obecního úřadu, zejména našemu neúnavnému
místostarostovi panu Standovi Pelcovi, panu řidiči _ smekám předjeho uměním, panu kuchafi
a personálu hospody.

Za všechny spokojené seniory, kteých si obec tolik viíží

Klaus Preissler

Homí Polubný



qo/
čEsKÁ PošTÁ" s'p.

oznámení pro obyvate|e obce Kořenov
Yážení zákazníci české pošty, s.p.,

s účinností od 1.1l.201ó dochází ke změně formy poskýování našich sluŽeb na území obce Kořenov v části
s místním názvem Dolní Kořenov.
od 1.11.2016 bude na adrese Kořenov č'p. 905,-v místní části DoIní Kořenov v prodejně potravin

l1*:.: :r::i:'.o:.':::lt:l-"zova1|ar91!-:*ir.:ry' ,.P.:.!:ď p.o vas ur]ae ^;isťouu, níz.uvedené sluŽby v rozsahu hodin pro veřejnost: po.Ín.sr.pÁ od iz':o aá rs'so u .n" ěŤ- oo s'oo ao
l l :00 hod.

. 
lříjeT a rýdej obyčejných zási|ek vnitrostátních a d'olze zahraničí, přijem a ýdej obyčejných
slepecloých ásilek vnitrostátnícb' a ze zahraničí, přijem a l"ýdej Tiskovinoýěh pytri 1 otyre.;nyctr ze
zahraničí

. Příjem a výdej doporučených psaní a ásilek vnitrostátních a dolze zahraniěí, příjem a výdej
doporučených balíčků' příjem- a ýdej doporučených slepeclqých ásilek vnitrostátn ícb a ze zahraniěí,
příjem a qýdej cenných psaní vnitrostátních a dolze zahraničí' příjem a výdej Tiskovinoých pytlů *
Doporučených do / ze zahr aničí

- Pffjem obyčejných balíků a výdej obyčejných ba|íků vnitrostátn ích a ze zafuantčí' příjem Standardních
balíků, přijem a ýdej cenných balíků vnitrbstátn ích a do/ze zahraničí, pri;em a r"1áq aalíků Do ruky,
příjem a ýdej Balíků Na poštu, qýdej zasilek EMS, pňjem ásilek EMS vnitrostátních á do zďrraničí,. Příjem vnitrostátních poštovnícb poukázek ýpu A, C, zahraničních poštovních poukiázek ZlA a ZlC a
p|atebních doldadů SIPO

' Píevzeti stvrzených dodejek a rybraných peněžiých částek od přijemců poštovních zási|ek, odesilatelů
poštovních ásilek, odesilatelů poštovních poukázek

- Příjem poštovních poukrízek B a D, výplata hotovostí zasílaných prostřednictvím Poštovních poukázek
B,C, D a vrácených poukázek ýpu A' ZlA a Z/C, ýp|zta ulózených a dos|aných výplatních dokladů -
Důchody

- Služby Poštovní spořitelny . vktad v hotoYosti na účet prostřednictvím platební karty, výběr
hotovostí zúčtu prostřednict.rím platební karty' příkaz k úhráde z účtu prostřeánictvím p|atební kirty,
bezhotovostní platba Maxkartouiplatební kartou Za služby a zboŽi, příjem Složenek, vp|accní
dobírkoých Složenek' bezhotovostní úhrada SloŽenky a Poštovní pou[a.t.y A, výplata Výplatní
p9ikŤry Čsos-Čp' v..ýplaý z vkladních knížek, přijem qýplatních šeků, přijem příkazů k úhradě, příjem
vkladovÍch a úrokoqÍch pouklízek, příjem vkladů na vklad;í knížky, uyptita s"tóvycl poukázek

- Prodej poštovnícb cenin a zboŽi
- Příjem reklamací, ádostí o změnu místa dodání' změnu ui<]ádacÍ pošty, lystavení prukazu

zmocněnce a opaťení adresáta atd.

Poštovní služby v nímci obce bude i nadá|e poslq.tovat pošta Kořenov' sídlící na adrese Kořenov
č.p.480 (budova obecního úřadu) s hodinami pro veřejnost 9:00-11:00 a 14:30.16:30 hod. a Výdejní
místo ?řichovice, sídlící na adrese Příchovice č.p.482 (Pension Friedrich) s hodinami pro veřeinost
Po-PÁ l7:00- l8:00 hod.

Doručovánípoštovních zásiIek ve Vaší obci bude stále zajištováno Tanvald a

Jcstliže Vám uk]ádání poštovních zásilek u poštt Kořenov či Výdejního.ístu Pří.t'o"i"" oevyhovuje,
a budete si přát ukládat zásil$ na Partnerovi Dolní Kořenov, zažááeite si na kterékoliv poště o změnu
uk1ádací poštv. Pokud jste již o změnu uldádací pošty požáda|i' vusi;aa^ii 

"*o,il" 
.".p"tt"i",*.

Stávající adresní PSČ zůstává zachováno.

Ilformace o všech našich pobočkách získáte na www.ceskaDosta.cz , popř. na úkaznické lince 840 ||| 244.

!il.pat9 d9tazy dkající se podání ásilek Vám zodpoví vedoucí pracovníci pošý Tanvald, telefon 483 394
l00' 483 369 755. Dotazy ýkající se dodání zásilek Vám zodpoví vedoucí pracovníci dodejny D II Tanvald,
telefon 483 394 004,734 895 622.

S pozdravem 

Ceská poŠta, s.p'
Pobočková síť Sevemí Čechy



Všim|i jste si...?

Všimli jste si'jak kásně se červenaj í jeřabiny na stromcích v aleji ke Štěprince? Pred
čtyřmi rokyje sazeli rodiče s dětmi, škola s dětmi, i jednotlivci, v akci pořádané obecně
prospěšnou společností Jizerky pro Vás, nazvané,'Zasaď si svůj strom... KaŽdý j eřábek v aleji
ke Stěprínce i každý javůrek v aleji ke Sluneční je označen visačkou se jménem, které od
svého ,,patronď. dostal. Někteým stromům děti vymyslely pohádkový příběh i s kresbou.
Hezký počin' v dětech snad i zanecha| a upevnil vztah ke stromům. Všem práce udělala
radost, ale tím pro většinu skončila. Neskončila ale pro několik lidí, ktefi v ní museli
pokračovat' aby k něčemu byla. Následovalo upevnění k obrazení stromku aby se nelrírnal,
nekřivil, ošetření proti škůdcům, v létě pravidelné za|évání a obsekávání trály kolem.

A všimli jste si také, že i po těch čtyřech letech Žádný stromek' z původně vysázených,
nechybí? Přitom uŽ v prvním roce své existence jich několik zaschlo, jiné byly vyvrácené
nebo zlomenó lidským přičiněním, at' už neúmyslně, ale i úmyslně. Tak došlo aŽ na to, Že se
vyhledávaly vhodné stromky z okolních náletů a za chybějící dosazovaly.

Různé druhy mladých stromků, od občasných dárců, byly postupně vysazovány mezi zby|é
stromy v tzv'lesoparku, na konci aleje ke Sluneční, kde byl vybudovan ráj pro děti různými
prolézačkami, houpačkami áotovenými z přírodních materiálů a přírodního nářadí. Je tam i
pohádková cesta vytvořená velkými kameny představujícími postavy klasických pohádek Pro
děti je lesopark i dobrou učebnicí přírody v přírodě. Najdou cedulku s názvem stromu,
rozeznávaji listy, jejich tvar, barvu kmene, u někteých stromů i květy, semena.

Za zmínkl stojí i zachriíněná stará alej podél cesty vedoucí od hřbitova do Tanvaldu. Té
hrozila před několika lety úplná likvidace. Nemuselo se kácet, hoši tehdy pouze,,trochu..
upravili větve, přiřezali koruny, které časem opět bohatě obrostly a teď už alej několikátým
létem slouží při prochr1zkách ve stínu, j ízdě na kolech a koloběŽkách dětem, chrrlněným před
pamým sluncem.
Spolu s alejemi jdou ruku v ruce cesty. Cesty, které někam vedou, cesty' na kterých se lidé
potkávají, které nás dovedou na pěkné místo, které nás dovedou k přátelům, k domovům. A
tak byla i pěkně upravena cesta k Bílé skále, cesta k Tetřevce a ke Spálené hájence až do
Rejdic,

Při všech těch starostech o stfomy, stromky, úpravy a opravy cest a prostranství kolem
všech těch vyjmenovaných činností, má nejvíc uběhané nebo uježděné nohy Vlastík Plecháč
se svými několika zaměstnanci. Ještě se občas najdou ,,škodiěť.' kteným je jedno ulomlli se
neopatmostí větev, rozjezdí.li se upravená cesta, ale najdou se i tací, kteří ty,,škodiče..
dokažou i napomenout. Dala by se lryjmenovat řada dalších prací, kde se pod hlavičkou
společnr}sti Jizerky pro Vás, hoši od Čápa podíleli a podílejí, ale to by bylo na další povídání
(oprava Štěpánky, obnova kapličky sv. Gotharda a jiné).

A když cesty, zmiňme taky cestičky, pěšiny (dříve cesty veřejné, hojně místními užívané;,
které vedou kolem obydlí chaluprffi. Některé jsou udržované, ale jiné jsou tak zarostlé křovím
a větvemi z jejich pozemků, ů začinají bÍ obtíŽně pruchodné, v noci až strašidelné. Ty
cestičky jako zkratku pouŽívají nejen výletníci, ale stále ještě i těch několik místních,
pospíchajících třeba na autobus. obdobněje na tom i řada cest lesních' spojujících obce i
rŮzná zajímavá místa, které jsou často rozježděné vším možným. To zasje ale věcí lesních
hospodářů. Krásně píše Miloslav Nevrlý, velký znalec Jizerských hor ve své Knize o
Jizerských horách o pečlivém lesním hospodďení v jizerskohorských lesích a povinnostech
lesních správců v 17. a 1 8. století. stojí za přečtení. .

Je to už asi osud těch malých cestiček a pěšinek' cest a alejí' o to víc potěší, kdyŽ se
alespoň některé zacttžni a lidem udělají radost.Aleje, stromořadí, cesty tu byly dávno a dávno
před námi, zachovejme je i my'

Mayová



SnH PRÍCHovICE
Vás zvena

VF

HASICSKOU T.ABAVU

v sobotu 26.listopadu 2016

od21 hod.

VelimceYE
t:

pnetVstu 50 Kč

IIrnjel



Hasiči . hasičky - hasičata

Je po prázdninách, většině z nás uŽ skonči|y dovo|ené a teď je na pořadu dne opět
ta kaŽdodennÍ rutina , povinnosti s tím spojené a p|atí tomu tak i u nás - m|adých
hasičů. Na začátku měsíce září jsme vyrazi|i do Tanva|du na závody v poŽárním
útoku, kde naše starší druŽstvo obsadi|o vynikající 2. místo., pos|edním závodem
v |etošním roce by|o v sobotu 8. října podzimní ko|o hry PLÁMEN- branný závod
tentokrát pořádaný v Bratříkově.
Ted'uŽ máme soutěŽní sezónu za sebou a pi|ně nacvičujeme na výroční valnou
hromadu, která se bude konat v sobotu 26.11. od 18:00 Ve Velimce na Příchovicích.

Ženy + ynL|2i
BohuŽe| i pro nás letošní sezóna končí, ale mys|ím, Že nebude vadit, kdyŽ řeknu
za všechny, Že se těšíme na da|ší sezónu a k|uci o to víc s novou v1istrojí a výzbrojí.

Na závěr bych chtě|a poděkovat všem našim hasičským dětem za to, Žeje máme
a máme jich ce|kem 20 kusů :) jsou skvě|ý.
Za ve|ikou pomoc patří veřejný DíK! Vojtovi Vackovi, Adé|e Fišerové, Honzovi
Jarému, Jirkovi Nyergesovi a všem ostatním, co nám s dětmi pomáhají
a ani se o nich neví.

sDH PŘícHoV|cE
Petra Černá
Vedoucí mladých hasičů





Děti na bojišti _

ne, nelekejte se, řeknu raději pěkně po staru, snad i vzletně,,Děti na kolbišti.., hasičském!
Hasiči _ to je věčné, ale vděčné téma. Příchovičtí hasiči, pak zejména, to je prostě pojem.

Proč? Jak? No protože mají svoji historii' krásnou. Žijicimi svědky té historie jsou třebas,
napadá mne _ Walter May, Horst Raab, Miluška Nyergesov4 Wodseďiílekové Karel,
Jindřich, Blanka, Neumann Jan, Jirák Pepa, ale býval to i Jodas Standa i Šourek Ruda a mnozí
další. Bylo by jichještě kvantum, ďe to bych uŽ musel sá}rnout do análů, na to uŽjenom
paměť nestaěí a navíc _ oporou i ozdobou byly vždy a dodnesjsou ženy !

V době současné jsou pak aktivními členy, Standa senior i junior, Vilouš' Roman, Martin'
Radka, Petra , Katka ' ne, vzdávrím to, byla by to hrozně dlouhá řada a musel bych tady uvést
i jméno Milan. Totiž, on ten ''Milan t.č. legitimním hasičem není, ale v případě nutné pomoci
se dokáže zďadit ajeho synové Tadeáš i Filip patří k legitimním oporám sboru, právě takjako
Kuba a David Čermakovi, jak jinak! Jo, a Bergmannové taky!

Žejsou hasiči Příchovice pojem, to užjsem řekl' opakuji se, promiňte, ale není to fiáze _
doloŽím to osobní zkušeností.

Absolvoval j sem tenkrát, před lety mnohými takovou hasičskou aktivitu třikrát po jednom
týdnu v Bratislavě. Bylo to zajímavé, poučné _ přednášeli nrírn tam mj. i specialisté požrí.rní
ochrany Báňského ústalu- Ale, světe div se _ divili jsme se taky, jakési ťrnále , tedy závěr se
konal v Praze' No a právě tady, u zkoušek, stalo se, to při neoficiálním roáovoru s jedním
zkušebním komisďem - ',fakt vyjste z Jablonecka _ Příchovic? Znám. Jablonečtí hasiči chtěií
bý všude nejlepší, a Příchovičtí . ti nejlepší jsou... Nemusím zdůrazňovat, připomínat,
opakovat, že ten pozitivní ohlas z doby před třiceti lety je poptatný i době dnešní.

Důkazy uvedu! V roce letošním (2016)' z1ara se u niás na Příchovicích konala soutěž
,,Příchovická proudnice... Taky to má svoji, sice mladou, řekněme tradici. Koná se v areálu
parkoviště ,,1J Cápa* a zastoupeny jsou sbory z našeho okresu družsfiy : muži' ženy, děti. . A
právě ty děti, zejména pak ty naše Příchovické mne fascinovaly nejvíc. To bylo tak - zúčastnil
jsem sejenjako divák senior, tedy bez pracor'rrího zaÍazeni. Takže na,,čumandu.., výstižně i
po pravdě řečeno a hned řeknu proč. ,,Utrhnul.. jsem na chvíli doma, tedy na zahrádce od
práce _ jaro nečeká, letí a agrotechnické lhůty jsou neúprosné. Však to znáte . mnozi. TakŽe
jsemsiprošeltensoutěžníareal,pozdravi l jsemsesnadsevšemi,,našimi..zdepřítomnýmia
dospěl jsem k ,,občerstvovací stanici... Nabídku pivajsem odmítl s odvoláním na nutnost
rovných řádků na zahrádce, ale dobré, voňavé klobáscejsem neodolal. Poté, při cestě zpět ale
ještě v tom soutěŽním areálu jsem si všimnul, že nakádi s vodou se připravuje savice' Pro
koho asi, říkám si a tu jsem posřehl, že na startovní čáře jsou připraveny naše, tedy
Příchovické déti. Zatfialo mne to, aby ne, a bylo nač se dívat. Právě v té chvíli pozomě
poslouchaly pokyny své vedoucí Petry _jejich vn imání i kazeňbyly maximální. Po chvíliji,
tedy Petru vystřídal resp. doplnil lektor Vojta. A zase, se zájmem a pozomostí maximální
sledovaly ty dětičkyjeho výklad, připomínky, rady _ no věřte, napadlo mne, Že k němu' tedy
k tomu jejich Vojtovi vzhlížejí jako žabičky na měsíc v úplňku' Promiňte mě snad přemíru
fantazie.



No co, po výstřelu se rozjel soutěŽní útok _dosažený čas byl dobrý! Takže potéjsem přešel
palouk k nedaleké naší zahrádce asi tak padesát metrů, odhadem. Věnoval j sem se tomu
sázení a setí plodin na záhonech a přitom naslouchď reprodukovanému vývoji soutěže. Díky
dostatečně silnému leproduktoru jsem měl absolutní přehled o střídiíní družstev na startovní
čáře. Bylo to zajimavé, ale vlivem přesnosti a kazně snad i trochu monotonní. Ale to prosim,
pro mne jen do momentu kdy mne maximiílní měrou zaujal hlas z reproduktoru, resp. volání
Petry to bylo' ,Na startovní čaru nastoupí a k útoku se připraví drůstvo mladších dětí
z Příchovic..! Asi tam na té otevřené scéně bylo v té chvíli mďičko vrihaní či dohadovaní,
usuzuji, protože vzápětí byla ta výzva upřesněna _ ,,no ano' vy co máte přilby na hlavě..! -
dovětila Petra. Mohl by někdo Ííct, že to bylo úsměvné. No jo, ale se mnou to málem seklo do
řádků té čerstvě zaseté mrkve. Chechtal jsem se _ ale ne, nebylo to výsměch' byla to chvíle
nezměrné radosti j íž .j sem v tom momentě právě pro žival. Z té yýny, z toho Petřin hlasu
přímo čišela láska ke svěřeným dětem, nezměmá péče a starostlivost. Prostě přiznám se,
dojalo mne to.

Co říci závěrem? Ne, nechci si hrát na proroka, ale jsem přesvědčen, že ta hasičská tradice
na Příchovicích má před sebou nekonečnou budoucnost. Ziárukou toho jsou všicbni pilní a
obětaví členové i členky sboru, kteří rukou společnou a nerozdílnou pečují o zdrimý vývoj
sboru.

FtŘrÍrJosef

Hasič záchranář je člověk
se nláštním poslóním!



Kontroly kotIů na tuhá pa|iva

Vážení uživate|é'

d|e $ |7 ' odstavec l písmeno h, ákona č. 70|120|7 Sb. o ochraně ovzduší, máte

Povinnost do konce roku 20 |6 si nechat zkontrolovat odbornou osobou Váš kote| na
pa|iva, kerým většina z Vás doma topí.

| ) Proč bychom mě|i nechat náš kotel zkontro|ovat?

. jde především o bezpečnost Vaší a Vašeho domova

2) Kdo mi kontrolu kotle provede?

. kontro|u kot|e provádí vždy autorizovaná osoba' kteá ie proško|ena ýrobcem určitého
typu jednot|iých kot|ů, kontro|a kotlů p|atí 2 roý od vystavení protoko|u

. p|atný seznam proško|ených osob je zveřejněn na internetu www.aptt.cz nebo na
internetoých stránkách ýobců kot|ů

3) Jaké sankce mi hrozi Pokud kontrolu kot|e nebudu mít do konce roku 20ló?

- sankce Vám hrozí do výše 20.000,- Kč od přís|ušného obecního Úřadu' keý Vás může
vyzvat ylnás|edujícím roce 20l7 k do|ožení kontro|y, kdy iste si necha|i kote| zkontro|ovat

Provádíme kontroý kot|ů na trhá palira nástedujících značek

tUhá

-tW ekoefekt".,,
oPop které n em ajÍ zasto u pe n í v čR

- ,TPONAST"
-  vt.4\DrirLJs

- koúe zahraničních značek,

. kot|evlastníýoby



o Dvo Z A LI I<VI DAC E prxÁu Í

šrĚpxovÁNÍvřirwÍ

arvtČouÁNÍrnÁw

tel.: 777 822 89O

* t *  *  *  * * * * * * * * ' t ) * * t * * * , ř * * * * * * * * *  * *  * * * * * * * * t * * * * * * ' ř * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * ' t  * *

omalovánka pro naše malé čteníře o



f,
| ' '

vYso
Integr

KE NAD |lzÍ,Rou
ovaná střeclní škola

Integrovaná střední ško|a
Vysoké nad Jizerou
Dr. Farského 300
512 11 Vysoké nad Jizerou
tel.:481 593 900, fax: 481 351,260
www.iss-vysokeni.cz
email: iss@iss-rysokenj.cz

ŠromÍ nor2n7/18
DNY oTEvŘgNÝcH DvEŘÍ

*** vYsoKÉ nan JIZER6U ***

t1.11..2016 - pátek 8 _ 17 hodin
(*** soutěŽ ,,Technikem v autobranži.)

25.I1.20t6 - pátek 8 _ 17 hodin
14.01.2017 - sobota I - 13 hodin
18.02.20!7 - sobota 8 - 13 hodin

Škola zajišťuje výIku v těchto oborech:
I. studijní obory. maturitní zkouška
AUTOTRONIK
AUTOTRONIK- zkrácené studium

39-47-L/0I
39-41.-L/0r

- určeno pro absolventy opravárens(ých učebních oborů
LoGIsTIcKÉ A FINANČNÍ sLUŽBY 37-42-L/5L
.nástavbové studium v denní i dálkové formě

II. učební obory - závěrečná zkouška
MECHANIK oPRAvÁŘ MoToR. VoZ|DEL 23-68-H/07
(automechanik _ také se zaměřením najednostopá vozÍdla)
AUToLAKÝRNíK 23-6I-H/OI

23-55-H/02
47-56-H/02

!!! NovĚ PRo ŠKoLNÍ nor 20fl/18lll
AUTOTRONIK - 4let.ý studiiní obor s moŽností získat

ve 3. ročníku i-rrýueni list
MECHANIK oPRAvÁŘ MoŤoRovÝcH vozIDEL

se zaměřením na nákladní automobily

57

KARosÁŘ (autoklempíř)
oPRAVÁŘ LESN |cKýcH sTRoJŮ



Io
Jrt<

oox
ř''

z
U

*
I

N
řll
7o
la
-Í

r+
o
0q-Í

o
!
3
$lr

6
..t.l<

oo.

Í,)<

o
A)

.A

i.

vďrn*zE
o3s
{ xrN:

P-Í3T
Tt< il op
m g o-ai
i  o< 6D'

Q. =' H;.c) ád
I o ,.<-

-\

V )'r

m:
Tt< ó
f{r P

z
o
+o
5+
o
o-
o
5

1 .
o

-t
=Í

E.:
o
(D
5

-E
(!
Ul--+
a

E-l

o(o
-l

a
-

5
a

c)
o
+o
í.'
t
J
ň .
F

Ó
5

T'-t
o
í)
o
(,l<
+
c)
5

| €
| €

l=
lvr

l?
{€
l(n
lo
l-
lo
l 5r-'
IR
-+

*

s
@
Fr

ol\o
(.,

\o
oo

3o
E

*
l\)
íJ|
u,
C'\
lá

\o
5



,In vino veritasu _jo, ale i v tom pivečku je občas kus pravdy

To pivo, to bývá příčina _ a důvod, ten se díky příčině vždycky najde. Tou příčinou - nebo
důvodem? _ nevím, může b1ft a často je Žena. No a v době dnešní, modemí to můŽe bý i
ývoj politických událostí. Ale stejnak, kdyŽ se nad tím zamyslím, napadá mne, že při
takovém tom pokecu u pivečka vznikl pojem ,,lybílená hospoda... Já vím, no jistě, v době
dnešní těch správňáckých hospod není - máme restauranty na vyšší úrovni nejen ekonomické
a|e i společenské.

Jenže i v takovém tom renomovaném pohostinství občas dojde k výměně nrízoru a taky
můžou lítat židle, nebo alespoň facky. Že ne? Ale ano - vžd1ď facky přece lítají i
v parlamentu. Ale né, u nás ne! To pý v cizině se to stává. Kdepak u nás _ tady sejen kecá.
Tedy pardon _ oponuje se, diskutuje se' interpeluje! No fuj - to je ale ošklivé, ryze nečeské
slovo, snad horší neŽ nosočistoplena.

Ale pojďme k meritu věci. To bylo tak - toulal jsem se tenkrát zjara mezi regálama
tanvaldského marketu' Lidl to byl, tuším. To dělám často arád. Jenže, taky často se pak starre'
že hledrím tu moji paninku a uvaŽuji podle čehoji mám hledat _ co ona má dneska na sobě?
Tady není, trímhle taky ne _ probůh, snad nespadla do rejže? ! Ne, nespadla, našla mne ona _
ale to při mém rozhovoru s kamarádem. Byl to kámoš, spoluobčan z naší velké integrované
obce a nďe debata byla motivoviína mým údivem. Totiž' toho kámoše jsem bned nepoznal'
ale po chvíli mě přecejen došlo a povídiirn -,,Dobý den pane, kterej pak vy jste?.. A on na to
_ ',Jo' srandičky, na to tě Pepo uŽije... Jářku, aby ne, poslyš, kde tě tak zmalovali? No, měl
v obličeji zelené i správně modré modřiny, krvavé šrámy a opuchlý byl taky. Prosím tě, kde se
ti to stalo? Kdyby byl měsíc srpen, doba žní, tak bych řekl, žejsi spadl do mlátičky. Ale teď
mrírne duben _ tak povídej' bylo to na ulici nebo ve vlčím doupěti? A zase lyhýbavá odpověď
- víš co? Pro mne je důležitý, Že toho druhého odvezla sanitka. Ajánato _už zase
machruješ? Radši mě řekni po pravdě kdo to byl a kde to bylo? Né, nemysli si, nejsem
zvědavej jen tak pro nic za nic, však mě zniíš. Koukej. Já tu tvoji příhodu literámě - co
literrímě, dramaticky to zpracuju, to jako s t1Ím tichým souhlasem a budeš slavnej ?! Dobý,
ne?

Neřekl nic, nesvěfil se, asi nechtěl bejt slavnej a ani se mu nedivím. Asi to byla nějaká
banálni zá|ežitost _ třebas , no třebas to byl jen spor o sukni a nebo to nebylo při hledrírrí
pravdy ,,in pivo veritas: !

FIŘrÍKJosef

,,Aťjsem bit, jen když se peru'.

. pěkná hloupost, že ?!



\

I
II

a
{

F
I

E
l-
b

()

m

c-lJ
o
No
p
z
FNz

x
o
cL
(tl

q,
5
O.
J
q)
o
5o
Or

O(
=
o
o

o
q)

J

o

tto
o
o

D ( D <
= : ď ( D
e 5q
+ o €

a g'c-

9 Á. r..l

Ň.=s
ž : Y  a

o f c t
- 4  Y .

8.š g
d . o  S .
D O A
o Á i

řPp.
<6 s
P . ( )  N )
ó  9 9<  x . x

l .  c l .
P ' N ď
N  o r
Y A O .

-<> ť a

8:P

< o l
< f ( D
:  ( D ( -
Á'l N. i

o o ) ř

-  J l

o o i =q - <

Ti Y* N:

ó ' Á @

Q o  Ň
: u o ( D

? 2 c '

9 o  6 '
o  o - ( . )

, ' = N .- N  o . <
ř=.&q ) $ O

1 o  =
ď g

o
3o

N

U'

:E
!
!o
m
O(
{m

o
Eoo
P.
mo
m
{

O.z
='
o
xtr
0c
g
o
sn
tr
CN
-{

o
!

0c
{o
Io
-{

o
toxc

H. g *g ;ííEš aeaí igaí ;;ií $ Ei*'uI gffi [legi. gt$; ií$t gEĚĚE íš$E
E:, Ěr 3Ěšrí Ěilg iýiĚ l*ř: t ígĚE
É= íÉ řEEÉĚ íí šg ig$Ei } EřIH
ř* l*Ě*ĚĚ* EÉl* Íšqřš:'í59a
oi 9íg:.šgiĚ: ;: liÉŤ::.řÉg
í$ ší3ĚE.E ei iŤ giEř á E gg
aB EiĚríE Ě; íí ia3ř l. í*É
aĚ $ígíg$gi' ěÉ E'Éga $ $ $a

$gBEĚFĚíĚiĚiiĚÉiíEÍ
agĚEÉ$ťEí$g1í$g
'ťÉEeEÉíě$ĚříĚĚ
B3 š$í:iš Ě ÉĚtiqĚ
ei Ě*ÉířF g ga$i=Ř

iá Ě'ĚĚ*g í ,íĚg
EiíEíaBŤBíH
Eí ET3.Ťq; E



UPOZORNĚ'NÍ - na obecním úřadě
Kořenov jsou zdarma pro občany platící
místní poplatek za odpad k dispozici pýle
na tříděný odpad : PET Lahve, plasty
z domácností, nápojové kartony a
plechovky. Žádríme všechny, kteří t}.to
pýle vyuŽívají' aby do nich dávali pouze
odpad, kteý tam patÍí. ZavézaÉ pý|e
odkládejte na stanoviště k tomu určená (
místa kde se vyskytují barer'né nádoby na
tříděný odpad a klece na pýle).

Cena pýlů na TKo s logem svozové firmy
Marius Pedersen s.r.o. :
110 litru : 59'.Kč
ó0 |itrů : 31'-Kč

Možnost tffdění odpad v naší obci :
Pytlový sběr.. pet lahve, nápojové kartony,
plasty z domácností, koly

Nádoby na tříděný odpad:
Pet lahve, sklo' papír , textil
( u odevzdáviíní odpadu do nádob na papír
žádáme všecbny, aby papírové krabice
sešlapávali, více se nám toho vejde) @

ŽÁnÁvr všechny obyvatele, aby nódoby
na tuhý komunální odpad přistavovali
vždy v úterý večer ( před svozoým dnem)
-firma mó dva různé svozy _ ranní a
odpoIední

Sběr starého papíru a Pet lahví
v zák|adní škole Kořenov opět
pokračuje o

občané, kteří mají tzv. kombinovaný
svoz odpadu (červená nálepka)
upozorňujeme, že zména frekvence
svozu na zimní bude od 1.11. !!!!

Svoz odpadu 1 x 14 dní je vždy lichý
fýden.

STÁLE PŘIPouÍNÁnrn povinnost
h|ásit změny |ýkající se okolností které
mají vliv na ýši poplatku za odpad :
přihlášení k trvalému pobytrr, změna
trvalého pob1tu, změna ve vlastnictví
stavby. Nebude-Ii oÚ oznómeno, že se
okolnosti podstatné ke vzniku poplatkové
poýinnosti změnily, bude postupovóno dle
daňového řádu'

Při změně trvalého pobvtu z naší obce ie
třeba vrátit nddobu na odpad na obecní
úřad !!!!

Veškeré informace týkající se odpadového
hospodrířství Vám podá p. Cermríkovr! tel.
483399035. e-mail:
cermakova.evidence@seznam.cz

INFoRMACE oÚ

Úřední dny:
Pondělí: 7 '00 _ 12,00 12'30 - 15'00
Středa 7'00 _ |2,00 12,30 _ 17,00

Polední pauza : 12,00 _ 12'30

V pátek je uřad pro veřejnost uzavřen.
V neuřední dny po předchozí tel.dohodě :

tel.483399035

Poslední úkony vidimace a legalizace,
ýpisy z Czech Pointu jsou prováděny 30

minut před koncem pracovní doby
oÚ Kořenov



V případě problému s příjmem TKR (
televizní kabelová rozvod) a poruch
veřejného osvětlení volejte :
p. Doležal l777 7|4 414

MUDr. Soukup Jiří

Zdravotní s tře dis kn Kořenov..
tel.736 447 496

zdravotní středisko Harrachov :
tel. 734 558 247

Cena vodného a stočného pro obec
Kořenov od 1.l.2017 do31.12.2017 ,
schvá|ena usnesením č.usneseníl 9611ó

Vodné 22'. Kč/ 1 m3 vč. DPH
Stočné 36.- Kč/ 1 nr3 vč. DPH

Čtenářům kořenovského zpravodaje
přejeme k|idný podzim o

Vydává obecní úřad Kořenov
Říj €n 2016

Šéfredaktor : Pelc Stanislav
MK ČR A 10456

Obecního úřadu Kořenov
(vchod z parkoviště) _ provozní doba :

9.00 - 11.00 14.30 - 16.30 hodin

tef: 483 399 129

Nová posila Obecního úřadu - odbor
ýstavby :

Nosková Michaela Dis.

te1. 483 399 035
e-mail: v.vstavba@korenov.cz

.,, 't\


